АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2013 года № 261-па
[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации Приморского края от 02 марта 2011 года № 58-па "О порядке воспитания и обучения детей-инвалидов на дому в Приморском крае"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 "Об образовании", Федеральным законом Российской Федерации от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", на основании Устава Приморского края, Администрация Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок воспитания и обучения детей-инвалидов на дому в Приморском крае, утвержденный постановлением Администрации Приморского края от 02 марта 2011 года № 58-па "О порядке воспитания и обучения детей-инвалидов на дому в Приморском крае", изложив абзац шестой пункта 11 в следующей редакции:
"документы, подтверждающие фактические затраты родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому самостоятельно (оплата образовательных услуг, приобретение учебной литературы, наглядных пособий, канцелярских принадлежностей, специализированного компьютерного оборудования, укомплектованного в соответствии с диагнозом).
2. Департаменту связи и массовых коммуникаций Приморского края опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации края.

Губернатор края –
Глава Администрации Приморского края
В.В.Миклушевский